

Orneta, dnia 05.12.2022 r.

Zn.spr.: SA.270.24.2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

W dniu 24.11.2022 r. wpłynęły do Nadleśnictwa Orneta pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Budowa kładki spacerowej wraz z przebudową oraz budową drogi dojazdowej do kładki spacerowej nad rzeką Walsza”. Poniżej przedstawiam ich treści oraz odpowiedzi na nie:

1. Dotyczy pomostu kładki. W udostępnionym przedmiarze robót, bale pomostu kładki mają wymiar 60/120 mm, w opisie technicznym do projektu wykonawczego 80/120 mm, a na rysunkach projektu wykonawczego 60/80 mm. Które z tych wymiarów są prawidłowe?

Odpowiedź:

Bale pomostu należy przyjąć grubości 60 mm i szerokość min 80 mm max 120 mm.

2. Dotyczy umocnienia stożków kostka kamienną. Zgodnie z dokumentacją projektową, stożki należy umocnić kostką kamienną o wymiarach 5x5 cm. Natomiast w specyfikacji technicznej podana jest kostka 10/11. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i podanie jakie wymiary powinna mieć kostka do umocnienia stożków.

Odpowiedź:

Należy do umocnienia stożków przyjąć kostkę 5x5cm zgodnie z rysunkiem i opisem technicznym oraz przedmiarem.

3. W udostępnionym przedmiarze robót dla budowy drogi na działkach 24/57, 3137 w pozycji 12 d.3.2 jest mowa o geokracie wysokości 10 cm, natomiast w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych podany jest georuszt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Należy przyjąć jako wzmocnienie gruntu geotkaninę separacyjną w połączeniu z georusztem.

4. Czy Zamawiający będzie wymagał zaplecza na swoje potrzeby? Jeśli tak, to prosimy o podanie jego powierzchni, ilości pomieszczeń oraz wyposażenia w sprzęt i urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał zaplecza wykorzystywanego na swoje potrzeby.

5. Kładka jak jest zlokalizowana w rezerwacie doliny Walszy. Czy Wykonawca będzie ponosił jakieś koszty związane z poruszeniem się po terenie rezerwatu? Jeśli tak, to prosimy o podanie ich wysokości.

Odpowiedź:

Wykonawcy nie będą ponosić kosztów związanych z poruszaniem się po terenie rezerwatu.

6. Czy Wykonawca będzie musiał posiadać specjalne zezwolenia umożliwiające poruszenie się sprzętu po terenie rezerwatu? Jeśli tak, to prosimy o podanie, kto takie zezwolenia wydaje i jakie są z tym związane ewentualne koszty?

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje decyzjami na prowadzenie robót budowlanych na terenie rezerwatu.

7. Kto jest właścicielem materiału pochodzącego z rozbiórki istniejącej kładki? Jeśli Zamawiający, to prosimy o wskazanie miejsca (odległości) jego odwozu.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w specyfikacji M 11.01.01 istniejącą konstrukcją kładki należy wydobyć z rzeki, pociąć na mniejsze kawałki i wywieźć na wysypisko. Betonowe odpory należy rozkuć, a gruz wywieźć na wysypisko zaakceptowane przez Inspektora. W związku z tym materiał z rozbiórki jest własnością Wykonawcy i on sam decyduje gdzie go wywieźć i na jaką odległość.

8. Dotyczy specyfikacji technicznej dla wykonania przepustu z rury metalowej karbowanej.

9. W punkcie 2.2.2 wymieniony materiał rury przepustu to „rura metalowa HDPE spiralnie karbowana”. Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału wykonana rura przepustu. Czy z HDPE czy metalowa. W przypadku rury metalowej prosimy o określenie wymagań dla zabezpieczenia antykorozyjnego rury.

Odpowiedź:

Przepust należy wykonać z rur metalowych HCPA-04 zabezpieczonych antykorozyjnie przez cynkowanie ogniowe powłoką gr. 0,42 mikrometra zgodnie z normą PN-EN 10346:2015.

10. Prosimy o udostępnienie rysunku przekroju podłużnego przepustu z rur karbowanych wraz z podaniem koniecznego ukosowania końców rury.

Odpowiedź:

Ukosowanie końców rur należy przyjąć zgodnie z wytycznymi producenta, jednak nie większe niż 1:1,5.

11. Czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew w ramach przedmiotowej inwestycji? Jeśli tak, to jakich, w jakiej ilości i kto będzie ponosił koszty z tym związane?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje wycinkę 40 szt. drzew oraz 4330 m² zakrzaczeń. Zamawiający dokona ich wycinki na własny koszt.

12. Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym z dnia 25.04.2017 r. jak i decyzją PGW Wody Polskie z dnia 22.07.2020 r. konstrukcja kładki ma być konstrukcją drewnianą. Natomiast przedstawiony przez Zamawiającego projekt wykonawczy kładki jest o konstrukcji stalowo – drewnianej. Czy Zamawiający jest w posiadaniu innych decyzji, które zezwalają na budowę kładki o konstrukcji stalowo – drewnianej?

Odpowiedź:

Rodzaj konstrukcji kładki (czy jest ona stalowa czy stalowo drewniana) nie ma znaczenia dla pozwolenia wodno-prawnego.

13. Czy Zamawiający jest pełnoprawnym właścicielem działek na których realizowana będzie inwestycja?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest pełnoprawnym właścicielem działek ewidencyjnych o nr 24/33, 24/57, na których realizowana będzie inwestycja, jednakże na okres realizacji inwestycji dysponuje nimi.

14. Czy „remont obiektu kultu religijnego kapliczki nad rzeką Walszą” oraz „Budowa zadaszenia nad istniejącym źródłem nad Walszą”, o których mowa w punkcie 3.4 SWZ, są również przedmiotem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie właściwej dokumentacji projektowej dla tych dwóch zakresów robót.

Odpowiedź:

Roboty budowlane dot. „Remontu obiektu kultu religijnego kapliczki nad rzeką Walszą” oraz „Budowy zadaszenia nad istniejącym źródłem nad Walszą” nie są przedmiotem niniejszego postępowania.

15. Zgodnie z decyzją RDOŚ z dnia 23 kwietnia 2019 r. do wycięcia przewidziano łącznie 40 szt. drzew oraz koło 4330 m² zakrzaczeń. Prosimy o informację, czy drzewa te i zakrzaczenia zostały już usunięte. Jeśli nie, to czy wycinka ta będzie po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Wycinka 40 szt. drzew oraz 4330 m² zakrzaczeń należy do obowiązków Zamawiającego. Zamawiający dokona ich wycinki bezpośrednio po wyznaczeniu przez Wykonawcę trasy drogowej i jej punktów wysokościowych w terenie w nieprzekraczanym terminie do 01.03.2023 roku.

16. Czy ilość drzew przewidzianych do wycinki jest na tyle wystarczająca by zapewnić dojazd ciężkiego sprzętu (żuraw samochodowych, zestaw dźwigowy, pompy do betonu, betonowozy) jak i wykonania prac montażowych związanych z budową kładki?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wycinka drzew oraz zakrzaczeń jest wystarczająca do zrealizowania inwestycji zgodnie z załączoną dokumentacją.

17. W decyzji środowiskowej z dnia 23 kwietnia 2019 r. mowa jest o wykonaniu zadaszenia nad źródłem jak również naprawie umocnień zejść do źródła. Czy prace te są również przedmiotem niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej dla tego zakresu robót.

Odpowiedź:

Roboty budowlane dot. „Remontu obiektu kultu religijnego kapliczki nad rzeką Walszą” oraz „Budowy zadaszenia nad istniejącym źródłem nad Walszą” nie są przedmiotem niniejszego postępowania.

Zamawiający zawiadamia, że udzielił odpowiedzi na część pytań do SWZ z dnia 24.11.2022 roku. Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną udzielone w późniejszym terminie.

Zamawiający informuje, że udzielona odpowiedź jest integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

NADLEŚNICZY

Piotr Matusik